134. When the ceremony of his consecration was completed,
Æthelstan, intent on not disappointing the hopes of his countrymen
and falling below their expectations, brought the whole of England
entirely under his rule by the mere terror of his name, with the sole
exception of the Northumbrians. Their ruler was a certain Sihtric, a
barbarian alike in blood and behaviour, a kinsman of the Gurmund of
whom we read in the history of King Alfred.¹ Sihtric, though he had
turned up his nose at the authority of previous monarchs, sent an
embassy on his own initiative humbly requesting some closer relation-
ship, and rapidly followed this up in person and confirmed the
proposals of his envoys. Rewarded with the hand of Æthelstan's sister
and gifts of many kinds, he laid the foundations of a lasting agreement.
But, as I remember having said before,² a year later his life came to a
violent end, and this gave Æthelstan the opportunity to add

^a portans *TtAl* ^b quod *Tt** ^c iurauit *ACs* ^d omni *B*
^e timorem *B* ^f laudibus *B* ^g gratia *TtACsBk*, perhaps rightly
^h sui *Tt* ⁱ om. *A*

¹ 121. 6.

² 131. 3.

exhibuit ut Northanimbriam suae parti iungeret, quae sibi et antiquo
 2 iure et noua necessitudine competeret. Fugit tunc Analauus filius
 Sihtrici Hiberniam, et Godefridus frater eius Scottiam; subsequuti
 sunt e uestigio regales missi ad Constantinum regem Scottorum et
 Eugenium regem Cumbriorum transfugam cum denuntiatione belli
 repetentes. Nec fuit animus barbaris ut contra mutirent; quin potius
 sine retractatione, ad locum qui Dacor uocatur uenientes, se cum
 suis regnis Anglorum regi dederunt.^a In cuius pacti gratia filium
 Constantini baptizari iussum ipse de sacro fonte suscepit. Euasit
 tamen Godefridus inter apparatus itinerantium fuga cum quodam
 Turfrido, diuersarum partium duce, lapsus; moxque Eboracum
 obsidens oppidanosque nunc precibus nunc minis ad defectionem^b
 3 sollicitans, et neutrum pro uoto expediens, abscessit. Nec multo
 post, in quodam castro ambo conclusi, custodientium perspicaciam^c
 fugiendo luserunt; quorum Turfridus mature diem^d obiit in pelago
 naufragus preda piscibus expositus, Godefridus multis miseris terra
 marique iactatus ad postremum suplex curiam uenit. Ibi pacifice a
 rege susceptus quattuorque diebus profusissime cum eo conuiuatus,
 naues suas repetiit, pirata uetus et in aqua sicut piscis uiuere assuetus.^e
 4 Æthelstanus interea castrum, quod olim Dani in Eboraco offirmauerant,
 ad solum diruit, ne esset^f quo se tutari perfidia posset; preda quae in
 castro reperta fuerat, et ea quidem amplissima, magnifice^g et uiritim^g
 diuisa. Hoc enim uir ille animo imperauerat suo, ut nichil opum ad
 crumenas corraderet, sed omnia conquisita uel monasteriis uel fidelibus
 suis munificus expenderet. In hoc thesauros paternos, in hoc uictori-
 arum suarum titulos tota uita euacuabat.